1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PIBID-UNICRUZ/CAPES

Adendo Nº 02 ao EDITAL PIBID-UNICRUZ Nº 06/2017 - Processo Seletivo de Bolsistas de

Iniciação à Docência (atendendo ao EDITAL da CAPES 061/2013)

A Universidade de Cruz Alta, através da Pró-Reitoria de Graduação e da

Coordenação Institucional do Programa Institucional de Iniciação à Docência –
PIBID/UNICRUZ torna público o presente Adendo Nº 02 ao Edital 03/2017, de 03/03/2017,
que dispõe sobre a divulgação de 20 (vinte) Bolsas de Iniciação à Docência aos alunos
bolsistas dos cursos de licenciatura abaixo relacionados:

PEDAGOGIA

Selecionados:

1- Sabrina Figueira
2- Bruna Aimée Meinen Schimidt
3- Marlene Przylinski
4- Mariana Figueira Fontoura
5- Kátia Luana Machado
6- Daniel Dose de Lara
7- Ana Bello Mendes
8- João Pedro de Carvalho Silvello
9- Kauane Veiga Brasil
10-  Jussara Garcez Cunha
11-  Marineide Lebisk da Cruz Gomes
12-  Genira Pantz dos Santos
13-  Daiane dos Anjos Keitel
14-  Márcia Regina Hamester de Campos
15-  Ondina de Fátima dos Santos da Silva
16-  Adriana Teixeira Santana Müller

Suplentes:

1- Marília Basilio Puglia
2- Sandra Mara Lanzini Pereira

2

3- Silvane Barreto
4- Valquíria Rüdell Altamyer

EDUCAÇÃO FÍSICA

Selecionados:

1- Graciele Sarturi Pires
2- Gabriela Brum de Deus
3- Ana Kelly Massuquini
4- Keli Winterfeld

Suplentes:

1- Robson Matoso
2- Eduardo de Lima Santos da Silva
3- Ederson Luiz Alves de Souza

                                   Cruz Alta, 10 de março de 2017.

Profª Drª Carla Rosane da

Silva Tavares Alves
Profª Drª Solange Beatriz

Billig Garces
Profª Ma. Enedina Marina

Teixeira da Silva
Coordenadora Institucional Pró-Reitora de Graduação Presidente

PIBID/UNICRUZ Universidade de Cruz Alta Fundação Universidade de
Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 10 de março de 2017.
=========================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral